253 
1423, abril, 20. Monasterio de Poblet. 
 Juan, abad del monasterio de Poblet, delega la procuración a él dada por el abad y cabildo general de la Orden del Císter para la 
reforma de los monasterios de la Orden en fray Alfonso, abad de Santa María de Valdeiglesias, y fray Gil de Molina, monje de Poblet. 

B. AMHVa, carp. 8, n.º 6, ff. 1r-3r. Inserto en carta de permuta entre el monasterio de las Huelgas y don Álvaro de Luna, dada en 
Valladolid, a 23-31 de julio de 1423 (doc. 259). 1.1.  

COLECCIÓN DOCUMENTAL 

395 

 Nos, frater Johannes, abbas monasterii Populleti, Ordinis Cisterciensis Terrachonensis diocesis rreformator, 
omnium et singulorum monasteriorum et perssonarum regularium eorumdem cuiuscumque generacionis et sexus 
existant in regnis, terris et /1v dominiis serenissimorum principum dominorum Castelle, Aragonum, Nauarre et 
Portugalie regum per dicti Ordinis generale capitulum in ipsius plenaria potestate, specialiter deputatus cum litteris 
pargamenis sigillo pro diffinicionibus sigillandis ordinato in cera alba in pendenti more Ordinis sigillatis tenoris 
sequentis: 
 1. 1422, septiembre. Císter. Carta de poder del abad y el cabildo general del Císter (doc. 252), ff. 1v-2v.  
 § Rreuerendo patri domno abbati monasterii Sancti Martini Vallisecclesiarum, Ordinis predicti, ac venerabili et 
honesto religioso fratre Egidio de Molina, monacho nostri predicti monasterii Populeti, salutem et in comissis 
diligentiam circunspectam cum nos aliis pluribus arduis negociis nostri antedicti Ordinis et monasterii ocupati 
nequeamus prout opus esset et ex iniunto nobis reformationis officio tenemur monasteria nostri predicti Ordinis 
vtriusque sexus in regnis et dominiis serenissimi principis regis Castelle situata perssonaliter vissitare nec circa 
contribucionem dicti Ordinis presentis anni neglectarum de preteritis temporibus exactionem et recepcionem 
intendere. Pro tanto nos, frater Iohannes, abbas et reformator predictus, vos prefattos rreuerendum dominum 
abbatem Vallissecclessiarum et fratrem Egidium, monachum nostrum, anbos simul rreformatores omnium 
predictorum nostri Ordinis monasteriorum in tota dominacione regis Castelle cum plenaria potestate nobis a 
capitulo generali concessa, in hiis que comittere possumus in dicto reformandi officio loco nostri subrro/3rgamus. 
 Rrogantes vos et in virtute salutaris obediencie benigne mandantes quatenus ad dicta monasteria perssonaliter 
simul acte datis et in eis dictum reformationis officium debite prout vobis vissum est exerceatis at prefactas 
contribuciones tam anni presentis quam de temporibus preteritis debite leuetis ne non et si vobis vissum fuerit 
abbates seu monachos nostri ex parte ad nostrum uel aliud quod videbitur vobis monasterium infra certum tempus 
ad conparendi personaliter citetis iuxta formam in potestate nobis concessa expresam et cum in dicto regno ut 
percepimus sint aliqui abbates contumaces et rebelles contra dictarum contribucionum solutionem qui iamdiu est 
excomunicationis penam incurrerunt et aliis multis in penis culpabiliter se constituerunt iuxta nostri predicti Ordinis 
constituciones contra quos committimus vobis et mandamus quatenus censura iuris et ordinis prout videvitur vobis 
viriliter procedatis ad eorum publicacionem et deposicionem procedendo iuxta nostri Ordinis predicti instituta 
commitentes vobis anbobus simul in hiis omnibus et singulis ac dependentibus et emergentibus ex eidem plenarie 
vices nostras, donec eas ad nos duxerimus rreuocandas.  
 Dattum in nostro monasterio Populeti sub nostro abbaciali sigillo XXª die menssis aprilis, Anno Domini 
millesimo CCCCmo XXIIIº, abbas Populleti rreformator.